
 

  

 

I.P. 2297/2014 

DET. DIRIG. N. 2011 del 08/07/2014  
 

 

  
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

INTER-AREA RISORSE UMANE  
SERVIZIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE E QUALITA’ 

 

 

DETERMINAZIONE N. 2011/2014      CR 00042   
 

Tipologia: 004 - Liquidazioni  
 

 

Oggetto: Liquidazione produttività anno 2013 di cui alla Determinazione n. 1733/2014- Conguaglio.   

 

 
ATTO CHE IMPEGNA LA SPESA  

 

 

ATTO CHE LIQUIDA UNA SPESA  
 

==========================================================================  
 

Da comunicare al settore personale (articolo 1.127 L. n° 662/96)  
 

 

Da comunicare al settore personale (articolo 53.8 D.lgs. n° 165/2001)  
 

 

Altro  
 

 

Adempimenti effettuati contemporaneamente alla pubblicazione (sigla) 

 

 

==========================================================================  
 

 

Si attesta che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 7.5 del vigente regolamento per 
l'organizzazione e il funzionamento del Consiglio provinciale, la presente determinazione è stata 

affissa all'Albo Pretorio in data           e vi è rimasta dieci giorni consecutivi.  
 

 

Grosseto, 

 

 

 IL MESSO NOTIFICATORE 

 

 

 

 



 

  

 

I.P. 2297/2014 

DET. DIRIG. N. 2011 del 08/07/2014  
 

2 

 

IL RESPONSABILE 
 
RICHIAMATA la determinazione del Dirigente dell’Inter-Area Risorse Umane n.4177 del 23/12/2013 con la quale 
sono state determinate le risorse per le politiche di sviluppo delle  risorse umane e per la produttività per l’anno 
2013, comprensive di quelle di cui all’art. 15, comma 5 del CCNL 1.04.99, correlate a progetti corrispondenti a 
nuovi servizi e/o potenziamento di quelli esistenti, come definiti con deliberazione G.P. n. 88 del 26/03/2013; 
 
VISTO il contratto decentrato integrativo siglato in data 12/05/2014; 
 
DATO ATTO che le risorse disponibili per la contrattazione decentrata per l’anno 2013 sono quelle descritte 
nell’allegato 1 del suddetto accordo integrativo e che tali risorse sono comprensive delle risorse derivanti dalle 
economie di spesa sul salario accessorio relative all’anno 2012 ancora disponibili dopo l’applicazione della 
contrattazione nazionale degli anni di riferimento; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 1733 del 16/06/2014 avente ad oggetto “Contratto decentrato integrativo 

siglato in data 20/03/2008. Liquidazione produttività anno 2013.” 
 
 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale per il calcolo del premio spettante secondo le modalità di cui 
all’accordo decentrato del  22/12/2008 n. 2 dipendenti sono stati considerati in Part-time anziché a tempo pieno e 
più precisamente: CHERUBINI STEFANO – Area Difesa del Suolo Bonifica e Idraulica  e MARTINELLI FIORELLA 
–  Area Sviluppo del Territorio e che è stato necessario rideterminare il premio spettante ai due dipendenti;  
 
DATO ATTO che tale rideterminazione comporta una revisione del calcolo del premio spettante ai dipendenti di cui 
sopra e,  conseguentemente, una diversa ripartizione del premio nelle Aree di loro appartenenza; 
 
RITENUTO pertanto, opportuno sulla base delle previsioni contrattuali e normative e delle valutazioni dei dirigenti 
di poter procedere a conguagliare – secondo quanto indicato negli Allegati A e B, parti integranti e sostanziali del 
presente atto - il premio spettante a titolo di incentivo per la produttività 2013 ai dipendenti di cui sopra imputando 
la spesa complessiva pari a € 386,61  al capitolo 11090101  sottoconto 11008 progetto 15010  I.C. n. 1985/2013 
che presenta la necessaria disponibilità; 
 
 
RITENUTO opportuno  provvedere nel contempo a recuperare con la prima mensilità utile agli altri dipendenti 
appartenenti alle Aree organizzative di appartenenza dei dipendenti suddetti, quanto eccedente e dovuto alla 
diversa ripartizione effettuata con determinazione n. 1733 del 16/06/2014,  secondo quanto indicato nei 
soprarichiamati Allegato A e Allegato B; 
 
RICHIAMATA la Disposizione del Dirigente dell’Inter-Area Gestione e sviluppo delle risorse interne Prot. n. 105305 
del 26.06.2014 di proroga alla Dott.ssa Giovanna Spadola dell’incarico di Posizione Organizzativa preposta al 
Servizio Personale, Organizzazione e Qualità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di dare atto che con determinazione n. 1733 del 16/06/2014 si è provveduto a liquidare l’importo complessivo 
individuale a ciascun dipendente sulla base della valutazione individuale disposta dai singoli dirigenti responsabili e 
secondo le previsioni normative e contrattuali di cui al Contratto decentrato integrativo per l’anno 2013; 
 
 
2) di dare atto  che, per mero errore materiale per il calcolo del premio spettante secondo le modalità di cui 
all’accordo decentrato del 22/12/2008 n. 2 dipendenti sono stati considerati A PART TIME anziché a tempo pieno e 
più precisamente:  CHERUBINI STEFANO – Area Difesa del Suolo Bonifica e Idraulica  e MARTINELLI FIORELLA 
–  Area Sviluppo del Territorio e che è stato necessario rideterminare il premio spettante ai due dipendenti;  
 
 
3) Di dare atto che tale rideterminazione ha comportato una revisione del calcolo del premio spettante ai dipendenti 
di cui sopra e,  conseguentemente, una diversa ripartizione del premio nelle Aree di loro appartenenza; 



 

  

 

I.P. 2297/2014 

DET. DIRIG. N. 2011 del 08/07/2014  
 

3 

 
4) di provvedere pertanto,  sulla base delle previsioni contrattuali e normative e delle valutazioni dei dirigenti, a 
conguagliare – secondo quanto indicato nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto - il premio 
spettante a titolo di incentivo per la produttività 2013 ai dipendenti di cui sopra imputando la spesa  
complessiva pari a € 386,61 al capitolo 11090101  sottoconto 11008 progetto 15010  I.C. n. 1985/2013 che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
6) di provvedere nel contempo a recuperare con la prima mensilità utile agli altri dipendenti appartenenti alla 
medesima Area organizzativa di appartenenza dei dipendenti suddetti, quanto eccedente e dovuto alla diversa 
ripartizione effettuata con determinazione n. 1733 del 16/06/2014,  secondo quanto indicato negli Allegati A  e B 
sopra richiamati; 
 
7) di dare mandato all’Ufficio Stipendi di provvedere a conguagliare le spettanze individuali, come indicate negli 
Allegati A e B di cui sopra; 
 
8) di inviare il presente atto all’Inter-Area Affari Generali e Segreteria Generale per quanto di  competenza; 
 
9) di procedere alla successiva pubblicazione del presente atto secondo le modalità previste dal D.lgs. n.33/2013 e 
all’Albo Pretorio on line. 
 
 

                                                     IL RESPONSABILE 
                                                          (Dr.ssa Giovanna Spadola) 

    

   

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

I.P. 2297/2014 

DET. DIRIG. N. 2011 del 08/07/2014  
 

4 

ALLEGATO A 

 

 

  
Raggruppamento: 09000 - 09000-DIFESA SUOLO 
BONIFICA IDRAULICA   

  Importo assegnato: € 15.120,93   

  
Settore: 09000 - DIFESA SUOLO BONIFICA 
IDRAULICA   

matricola Dipendente conguaglio 

258 258 - BENVENUTI ROBERTO -13,3 

370 370 - BILOTTI MASSIMO -1,61 

7470 7470 - BRACALINI AMERIGO -14,58 

503 503 - BRUNI ANDREA -1,41 

713 713 - CHERUBINI STEFANO 290,92 

790 790 - CIANTI MARCO -14,58 

880 880 - CORRIDORI PAOLO -14,43 

1005 1005 - DI FELICE LUCA -16,47 

1002 1002 - DOMENICHINI GRAZIANO -13,58 

1098 1098 - FABIANI GRETA -0,78 

1177 1177 - FEDELI GIANLUCA -1,41 

1527 1527 - GORELLI MASSIMILIANO -1,34 

1717 1717 - LO PORTO GIORGIO -14,58 

1814 1814 - MAGGI LAURA -11,52 

1918 1918 - MARIOTTINI FABRIZIO -14,73 

8408 8408 - MARTELLI CARLO -3,73 

1943 1943 - MARTORANA OSCAR -13,17 

2021 2021 - MAZZOLAI ALBERTO -1,37 

2100 2100 - MILANI NICOLETTA -1,48 

7112 7112 - MINOZZI PAOLO -16,32 

7121 7121 - MONACI GIOVANNI -14,58 

7332 7332 - PALANDRI TOMMASO -14,58 

2372 2372 - PASQUINI ENRICO -14,83 

2451 2451 - PEPI GRAZIANO -14,73 

7578 7578 - PISCITELLI ANTONINO -14,58 

7781 7781 - ROSSI RENATO -14,58 

2835 2835 - SACCHETTI SERGIO -1,4 

3189 3189 - STEFANELLI ANGELA -16,47 

3195 3195 - TACCONI ALESSANDRO -14,73 

      

 

 

 



 

  

 

I.P. 2297/2014 

DET. DIRIG. N. 2011 del 08/07/2014  
 

5 

 

ALLEGATO B 

 

 

 

Raggruppamento: 08080 - 08080-SVILUPPO DEL 
TERRITORIO   

Importo assegnato: € 13.355,81   

Settore: 08080 - SVILUPPO DEL TERRITORIO   

matricola Dipendente Ct. conguaglio 

370 370 - BILOTTI MASSIMO B -4,8 

492 492 - BRILLI LIDIA B -5,22 

503 503 - BRUNI ANDREA C -5,32 

816 816 - CINELLI RICCARDO D -6,27 

942 942 - CRESCENZI DANIELE C -5,78 

1098 1098 - FABIANI GRETA C -3,17 

1177 1177 - FEDELI GIANLUCA C -5,32 

1246 1246 - FIACCHI CINZIA C -3 

1262 1262 - FOMMEI ROBERTO C -5,89 

1527 1527 - GORELLI MASSIMILIANO A -4,24 

1942 1942 - MARTINELLI FIORELLA C 95,69 

2021 2021 - MAZZOLAI ALBERTO C -5,16 

2100 2100 - MILANI NICOLETTA B -4,34 

2171 2171 - MOSCHIANO MARIA ASSUNTA B -5,27 

2371 2371 - PASQUALI MAURO D -2,46 

2511 2511 - PICCINI SILVIA B -5,33 

2575 2575 - PISICCHIO GABRIELE C -5,78 

7910 7910 - ROSA CECILIA MANUELA D -1,34 

2835 2835 - SACCHETTI SERGIO C -4,87 

2984 2984 - SCANDROGLIO MARCO D -6,27 

3460 3460 - VICARELLI DIEGO C -5,78 

        

 

 


